
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

 	 Segunda-feira, 06 de novembro de 2017			  Ano II | Edição nº 417			   Página 1 de 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
   Decretos	 2
Licitações e Contratos	 6
   Atas de registro de preço	 6



 Segunda-feira, 06 de novembro de 2017			   Ano II | Edição nº 417			   Página 2 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais Decretos

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.311, DE 26 DE OUTUBRO DE 2017 

  
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências 
correlatas. 

 
 
 ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.153, de 
22/11/2016; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, um crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 201.200,00 (duzentos e um mil e duzentos reais), para atender a seguinte programação: 
 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

190 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 5.000,00 

196 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 18.000,00 

210 020402 10.301.0012.2026 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 30.000,00 

235 020402 10.304.0012.2029 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 11.000,00 

327 020503 12.361.0015.2038 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 11.700,00 

364 020602 16.482.0019.1032 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 125.500,00 

    TOTAL GERAL 201.200,00 

 
Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de arrecadação 

do exercício no valor de R$ 173.500,00 (cento e setenta e três mil e quinhentos reais) e de anulação 
parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

 
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
186 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -5.000,00 

229 020402 10.304.0012.2029 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR -1.000,00 
240 020402 10.304.0012.2029 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -10.000,00 
335 020503 12.361.0015.2038 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -11.700,00 

    TOTAL GERAL -27.700,00 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Valentim Gentil, 26 de outubro de 2017 

 
 
 
 

Adilson Jesus Perez Segura 
Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 
06/11/2017. 



 Segunda-feira, 06 de novembro de 2017			   Ano II | Edição nº 417			   Página 3 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Segunda-feira, 06 de novembro de 2017			   Ano II | Edição nº 417			   Página 4 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.312, DE 26 DE OUTUBRO DE 2017 

 Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2017 e dá 
providências correlatas. 

 ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 7º, da Lei Municipal nº 2.136, de 
24/06/2016; 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias aprovadas na lei 
orçamentária anual de 2017: 

Acréscimos:  
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

51 020203 04.122.0004.2006 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.800,00 

195 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 50.000,00 

TOTAL GERAL 55.800,00 
Reduções:  
FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

181 020402 10.301.0012.2024 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL -5.800,00 

335 020503 12.361.0015.2038 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -50.000,00 

TOTAL GERAL -55.800,00 

Art. 2º - O remanejamento realizado obedece ao disposto no Art. 167, VI, da Constituição da República 
Federativa do Brasil. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Valentim Gentil, 26 de outubro de 2017 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 
06/11/2017. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 
 
 
 
 



 Segunda-feira, 06 de novembro de 2017			   Ano II | Edição nº 417			   Página 5 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 3.313, DE 26 DE OUTUBRO DE 2017 

  
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar e dá providências 
correlatas. 

 
 
 ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.153, de 
22/11/2016; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, um crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), para atender a seguinte programação: 
 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

266 020502 12.365.0014.2031 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS – INTRA-ORÇAMENTÁRIO 30.000,00 

301 020503 12.361.0014.2035 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS – INTRA-ORÇAMENTÁRIO 25.000,00 

431 020701 09.272.0027.2052 3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 180.000,00 

433 020701 09.272.0027.2052 3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 30.000,00 

    TOTAL GERAL 265.000,00 

 
Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de anulação parcial das 

seguintes dotações orçamentárias: 
 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
263 020502 12.365.0014.2031 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS -30.000,00 
303 020503 12.361.0014.2035 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -25.000,00 
435 020701 99.999.0027.0998 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -210.000,00 

    TOTAL GERAL -265.000,00 
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Valentim Gentil, 26 de outubro de 2017 

 
 

 
Adilson Jesus Perez Segura 

Prefeito Municipal 

CERTIDÃO 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de 28/10/2015], em 
06/11/2017. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 
 



 Segunda-feira, 06 de novembro de 2017			   Ano II | Edição nº 417			   Página 6 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos Atas de registro de preço

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2017 
Pregão Presencial nº 067/2017 – Processo nº 080/2017 

 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Valentim Gentil 
Detentora: Aquarius Magazine Fernandópolis Ltda – ME 
Contrato nº 138/2017 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de 
expediente para atender a demanda do Serviço Público Municipal. 
Validade: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 
Quantidade Estimada 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. MARCA VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

2 APONTADOR COM DEPÓSITO DE LIXO UND 160 Kaz 0,60 96,00 
4 BALÃO Nº 7 C/ 50 UNIDADES CORES 

VARIADAS 
PCT 100 Riberball 7,20 720,00 

7 BORRACHA BRANCA MACIA Nº 20 C/ 20 
UNIDADES 

 70 Leo & Leo 13,80 966,00 

9 CADERNO BROCHURÃO 60 FLS UND 1400 Foroni 2,56 3.584,00 
10 CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA 

DURA 
UND 300 Foroni 6,78 2.034,00 

14 CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO 
CRISTAL 1MM - AZUL COM 50 UNIDADES 

CX 5 Injex Pen 46,28 231,40 

15 CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO 
CRISTAL 1MM - PRETO COM 50 UNIDADES 

CX 5 Injex Pen 46,28 231,40 

16 CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO 
CRISTAL 1MM - VERMELHO COM 50 
UNIDADES 

CX 9 Injex Pen 46,28 416,52 

32 COLA BRANCA LAVÁVEL, 1.000 GRAMAS UND 140 Piratininga 14,82 2.074,80 
34 COLA GLITER C/ 6 UNIDADES CORES 

VARIADAS 
CX 7 Piratininga 9,65 67,55 

46 ESTILETE LARGO C/ TRAVA GIRATÓRIA UNID 60 Jocar 2,80 168,00 
57 GIZ DE CERA JUMBO COM 12 UNIDADES CX 120 Gizbel 3,64 436,80 
66 LÂMINA PARA ESTILETE UND 70 Jocar 3,30 231,00 
68 LÁPIS GRAFITE HB Nº 2 COM 144 

UNIDADES 
CX 42 BRW 49,55 2.081,10 

72 PAPEL CREPOM 20 x 120cm UN 200 Realce 0,94 188,00 
78 PASTA CATÁLOGO CAPA DURA COM 50 

PLÁSTICOS 
UND 5 Dac 16,98 84,90 

79 PASTA L A4 TRANSPORTE , CRISTAL UND 30 Jocar 1,10 33,00 
80 PASTA POLIONDA OFÍCIO 24,5CM X 

33,5CM X 5,5CM 
UND 42 Polibras 3,93 165,06 

83 PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS P/40 
FLS 

UND 3 Jocar 49,50 148,50 

85 PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS UND 150 BRW 3,72 558,00 
88 RÉGUA 30 CM, DE CRISTAL UND 380 Waleu 0,94 357,20 
91 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA UND 402 Kaz 2,64 1.061,28 

Total  15.934,51 
 

Valentim Gentil/SP, 20 de outubro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Segunda-feira, 06 de novembro de 2017			   Ano II | Edição nº 417			   Página 7 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2017 
Pregão Presencial nº 067/2017 – Processo nº 080/2017 

 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Valentim Gentil 
Detentora: Balipa Papelaria e Presentes Ltda - EPP 
Contrato nº 139/2017 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de 
expediente para atender a demanda do Serviço Público Municipal. 
Validade: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 
Quantidade Estimada 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID. QUANT. MARCA VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 APAGADOR PARA LOUSA - 14X3CM UND 100 Cort Arte 1,60 160,00 
6 BLOCO ADESIVO 38MM X 50MM - 4 

UNIDADES DE 100 FOLHAS 
PCT 3 Jocar 9,90 29,70 

13 CADERNO DE DESENHO 96FLS UND 750 Impress 4,90 3.675,00 
21 CANETA HIDROGRÁFICA COLOR 850, 

CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO 
UND 270 Leo & Leo 2,85 769,50 

25 CARTOLINA BRANCA 50X66CM UND 255 Aloforme 0,55 140,25 
29 CLIPS 2/0 - 500G CX 30 Wireplast 9,90 297,00 
30 CLIPS TRANÇADOS Nº 2 C/ 50 UNIDADES CX 9 ACC 4,80 43,20 
31 COLA BASTÃO 10G C/ 12 UNIDADES CX 1 Maxprint 19,90 19,90 
35 COLA PARA E.V.A - 35G UND 10 Acrilex 1,95 19,50 
39 EVA CORES VARIADAS UND 1400 Haity  1,59 2.226,00 
40 EVA COM GLITER UND 420 Dubyflex 4,90 2.058,00 
67 LAPIS DE COR - CAIXA C/12 CORES 

SORTIDAS 
UND 1420 Injex 3,88 5.509,60 

90 TESOURA DE PICOTAR 9" UND 1 Classe 33,00 33,00 
92 TESOURA INOX GRANDE UND 33 Jocar 18,90 623,70 
93 TNT CORES VARIADAS M 250 ACP 1,60 400,00 

Total  16.004,35 
 
 

Valentim Gentil/SP, 20 de outubro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Segunda-feira, 06 de novembro de 2017			   Ano II | Edição nº 417			   Página 8 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2017 
Pregão Presencial nº 067/2017 – Processo nº 080/2017 

 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Valentim Gentil 
Detentora: Alfa Suprimentos Escolares e Para Escritório Ltda - EPP 
Contrato nº 140/2017 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de 
expediente para atender a demanda do Serviço Público Municipal. 
Validade: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 
Quantidade Estimada 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO UNID. QUANT. MARCA VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

3 ARQUIVO MORTO PAPELÃO - OFICIO (350 
X 135 X 240MM), COM 25 UNIDADES 

PCT 50 Maxima 49,00 2.450,00 

5 BARBANTE Nº 8 - 305M RL 6 Korea 8,20 49,20 
8 CADERNO BROCHURA 40 FOLHAS, 

CALIGRAFIA, PEQUENO 
UND 200 Foroni 1,25 250,00 

11 CADERNO BROCHURINHA 48 FOLHAS UND 800 Foroni 1,19 952,00 
12 CADERNO BROCHURINHA 60 FLS UND 200 Foroni 1,48 296,00 
17 CANETA ESFEROGRÁFICA 1,20 MM, COR: 

AZUL C/ 50 UNIDADES 
UND 1 Compactor 61,10 61,10 

18 CANETA ESFEROGRÁFICA 1,20 MM, COR: 
PRETA C/ 50 UNIDADES 

UND 1 Compactor 61,11 61,11 

19 CANETA ESFEROGRÁFICA 1,20 MM, COR: 
VERMELHO C/ 50 UNIDADES 

UND 1 Compactor 61,11 61,11 

20 CANETA HIDROGRAFICA C/12 CORES CX 70 Leo Color 11,96 837,20 
22 CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA UND 145 Masterprint 1,58 229,10 
23 CANETA PARA CD E RETROPROJETOR 

2,00 MM, CORES: AZUL, PRETO, VERDE E 
VERMELHO 

UND 100 Classe 2,89 289,00 

24 CANETA PARA TECIDO TIPO ACRILEX 
CORES VARIADAS 

UND 12 Acrilex 4,50 54,00 

26 CARTOLINA COLOR SET - 50X66CM 
(AMARELO, VERDE, AZUL, LARANJA, 
ROSA) 

UND 150 VMP 0,76 114,00 

27 CARTOLINA FLUORESCENTE50X60 
CORES VARIADAS 

UND 250 Fedrigoni  1,87 467,50 

28 CARTOLINA LAMINADA 49X59 CM, 
150G/M², CORES: OURO, DOURADO E 
PRATA 

UND 120 VMP 1,88 225,60 

33 COLA BRANCA LAVÁVEL, 90 GRAMAS UND 560 Turma da 
Cola 

2,08 1.164,80 

37 CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 2M RL 4 Impritac 14,81 59,24 
38 CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML UND 24 Zas-traz 1,29 30,96 
41 ENVELOPE AMARELO OFICIO 75G - 114 X 

229 C/ 100 UNIDADES 
CX 7 Planalto 78,90 552,30 

42 ENVELOPE BRANCO 23 X 11,5 UND 200 Foroni 0,10 20,00 
43 ENVELOPE CARTA - 114 X 162 UND 300 Planalto 0,10 30,00 
45 ENVELOPE TAMANHO OFICIO 28 X 20 UND 100 Planalto 0,24 24,00 
47 ETIQUETA ADESIVA - 279,4X215,9MM C/ 25 

FOLHAS 
PCT 30 Colacril 14,70 441,00 

48 EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA AÇO 
INOX 

UND 12 Jocar 2,88 34,56 

49 FICHA PAUTADA 4X6, COM 100 UNIDADES PCT 20 Trevo 4,87 97,40 
50 FICHA PAUTADA 6X9, COM 100 UNIDADES PCT 20 Trevo 8,15 163,00 
51 FITA ADESIVA 12MM, TRANSPARENTE EM 

POLIPROPILENO - ROLO C/30 METROS 
UND 40 Fitpel 0,98 39,20 

52 FITA ADESIVA 14MM, TRANSPARENTE EM 
POLIPROPILENO - ROLO C/40 METROS 

UND 10 Roma 1,30 13,00 

53 FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX2MM UND 10 Adelbras 5,12 51,20 
54 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45CM P/ 

EMPACOTAMENTO 
UND 110 Fitpel 2,85 313,50 

55 FITA CREPE - 18X50 UND 150 Masterfix 3,18 477,00 
56 FITA METALOIDE  20MM X 50M RL 210 Smart 6,94 1.457,40 
58 GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO - C/ 64 

UNIDADES 
CX 38 Maracanã 2,60 98,80 

59 GIZ ESCOLAR COMUM, COLORIDO, 
ANTIALÉRGICO, MISTO - CAIXA C/ 64 
PALITOS 

UND 10 Delta 3,28 32,80 



 Segunda-feira, 06 de novembro de 2017			   Ano II | Edição nº 417			   Página 9 de 9

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
60 GLITER - 500G NAS CORES (FURTA COR, 

PRATA, DOURADO, VERMELHO, ROSA, 
VERDE E AZUL) 

PCT 10 Smart 30,65 306,50 

61 GRAMPEADOR DE PAPEL  26/6 UND 27 Classe 19,60 529,20 
62 GRAMPEADOR DE PAPEL  23/8 UND 8 Classe 66,64 533,12 
63 GRAMPEADOR DE PAREDE UND 14 Kaz 68,30 956,20 
64 GRAMPO GALVANIZADO 106/6 COM 5000 

UNIDADES 
CX 28 BRW 13,08 366,24 

65 GRAMPO GALVANIZADO26/6 COM 5000 
UNIDADES 

CX 15 Classe 5,87 88,05 

69 LIVRO ATA NUMERADA C/100 FOLHAS UND 5 Página 
Brasil 

10,84 54,20 

70 MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES CX 10 Magix 3,38 33,80 
71 PAPEL CAMURÇA 40X60 CM, CORES 

VARIADAS - FOLHA 
UND 700 VMP 0,89 623,00 

73 PAPEL DE SEDA, 48X60 CM, CORES 
VARIADAS - FOLHA 

UND 800 Novaprint 0,18 144,00 

74 PAPEL LAMINADO 48X60CM  CORES 
VARIADAS 

UND 80 VMP 1,29 103,20 

75 PAPEL PARDO 1,20M DE LARGURA - 20KG RL 3 Sampa 129,72 389,16 
76 PAPEL VERGÊ A4 120G - COR: BRANCO C/ 

50 UNIDADES 
PCT 6 Offpaper 15,42 92,52 

77 PAPEL VERNIZ CORES VARIADAS UND 240 VMP 0,43 103,20 
81 PASTA SUSPENSA KRAFT UND 50 Acrimet 1,49 74,50 
82 PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS P/100 

FLS 
UND 3 Cavia 123,38 370,14 

84 PERFURADOR DE PAPEL DE 01 FURO P/10 
FLS 

UND 1 BRW 17,88 17,88 

86 PINTURA A DEDO 25ML C/6 CORES CX 70 Acrilex 5,75 402,50 
87 PLASTICO PARA PASTA CATALÓGO 

MÉDIO C/ 4 FUROS 
UND 500 ACP 0,20 100,00 

Total  16.784,49 
 
 

Valentim Gentil/SP, 20 de outubro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 


		2017-11-06T16:07:42-0200




